«___» ___________ 20__ г. Кому:

От кого:

Председателю ТСН / УК (УО)

ФИО

Адрес:

ФИО

Адрес:

Телефон:

E-mail:

Заявление

Я / мой ребенок ФИО являюсь инвалидом, что подтверждается справкой МСЭ №

__________________. Во дворе нашего дома имеется более ____ парковочных мест, но не

выделено ни одного места для стоянки транспортных средств, перевозящих инвалидов.

Согласно ст. 15 Федерального закон «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации» № 181-ФЗ от 24.11.1995 г. (далее – Закон), на каждой стоянке (остановке)

транспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для

парковки автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные

транспортные средства.

Статья 16 Закона и статьи 5.43, 9.13, ч. 2 ст. 12.19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях от 30.12.2001 г. № 195-ФЗ предусматривают

ответственность юридических и должностных лиц за уклонение от исполнения требований

к созданию условий инвалидам для беспрепятственного доступа к объектам инженерной,

транспортной и социальной инфраструктур, а также водителей за нарушение правил остановки

или стоянки транспортных средств в местах, отведенных для стоянки или остановки

транспортных средств инвалидов.

Прошу предоставить мне, ФИО / семье с ребенком инвалидом парковочное место для

личного автомобиля на придомовой территории по адресу:

___________________________________________________________________________________

и разрешить установку знаков 6.4 и 8.17 с нанесением соответствующей разметки, а также

оказать помощь в установке этих знаков и нанесении линий разметки.

ФИО / подпись